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BASHK1A KOR<;E 

KESHILLI BASHKIAK 

VEN DIM 

Nr. 'SO date 2'3. -o~- 2025 

Mbi dhcnien e Ndihmes Ekonomike nga 6% e fondit te kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike. 
Dhe Ndihmen Ekonomike nga fondi i buxhetit vendor, per periudhen 1-31.07.2025. 

Keshilli i Bashkise Kor9e, pasi mori ne shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drej toria e Kujdesit Social. 
Duke u mbeshtctur ne Ligjin m.139,"date 17. 12.20 15, "Per vetcqeverisjen vendore", Ligj in nr.9936 
dt.26.06.2008 " Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise" i ndryshuar, ne 
mbeshtetje te nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1, nenpika 1.1. shkronjat "a" dhe "b", nenit 24, nenit 55, pikat 
2 dhc 6. Ligj it nr.115/2024 "Per buxhetin c vi tit 2025". VKB Nr.1 76, date 26.12.2024, "Mbi 
Miratimin e Buxhctit vjetor te vitit 2025 dhc PBA 2025-2027 te Bashkise Ko1-ye",udhezimin plotesues 
Nr.2. date 24.0 1.2025, per zbatimin c buxhctit te vitit 2025. 
Ligji 57/2019 '· Per As istenccn Sociale ne Republiken e Shqiperise'' ne mbeshtetje te neneve 78 dhe 83, 
pika I. te Kushtetutes, me propozim te Keshillit te Ministrave, te V.K.M Nr.597, date 04.09.20 19, "Per 
percaktim in e kritereve, te procedurave, dokumentacionit dhe mases se perfitimit te Ndihmes 
Ekonomike dhe perdorimit te fond it shtese mbi fondin e kushtezuar per ndilunen ekonomike" i 
ndryshuar, ne mbeshte~je te nenit 100 te kushtetutes, te neneve 12, pikat 1,4,5,16, pika 2 dhe 21 te ligjit 
nr 57/2019 "Per asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise" te Udhezimeve nr. 3, 4, 5, pika 2, date 
17.02.20 17 te Ministrit te Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale. Vendimit nr. 4 dhe m . 5 , date 
30.01.2025 te Kcshillit Bashkiak Kor9e. "Per miratimin c kritereve per familjct ne nevojc qc do 
tc trajtoben me ndihmc ekonomike, deri nc 6% te fondit te kushtezuar per bllok-ndihmen 
ekonomikc", dhe nga fondi i buxhetit vendor tc Bashkise Kor~e. Mbeshtetur ne relacionin c 
paraq itur nga Drejtoria e Kujdesit Social : 

KESHILLI BASHKIAK 

VENDOSJ: 

1-Miratimin e Ndiltmes Elwnomike ku per muajin Korrik 2025, eshte ne dispozicion fond i prej 
225. 720 I eke si 6% te fond it te kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike, nga sistemi i pikezimit. 

2- Nga ky fond, pcrfitojne 43 familje, te perzgjedhura sipas kri tereve specifike te miratuara, ne 
shumen 150.200 lekc. 

3- Po nga ky fond perfitojne kompensim te energjise elektrike 17 familje, ne shumen 20.600 leke. 



4- Pagesa totale nga 6% te fondit te kushtezuar per bllok-ndilm1en ekonomike, plus energji, eshtc 
170.800 Ieke. 

5- Te perfitojne ndihme ekonomike nga fondi i buxhetit vendor ,sipas kritereve specifike te miratuara 
16 familjc, me fond 58.411 leke . 

Ky fond eshte parashikuar si 6 % nga fo ndi i kushtezuar, per bllok ndihmen ekonomike dhe nga fondi i 
buxhetit vendor. i miratuar me VKB nr.4 dhe nr.5 elate 30.0 1.2025. 

6.Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Kujdesit Social dhe 
Drejtoria e Finances, Buxhetit dhc MFK 

7-Ky venclim hyn ne fuqi I 0 dite mbas shpalljes publike (sipas percaktimeve te ncnit 55, pika 6, te 
Ligj it nr. 139/20 15, "Per vcteqeverisjen vend ore"). 

Sekretari i Keshil li t Bashkiak 
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LISTA E FAMILJEVE PERFITUESE TE NDIHMES EKONOMIKE PER PERIUDHEN KORRIK 2025 
~GA FONDI I BUXHETIT VENDOR. 

Pagesa Njesia 
Nr EMER ATES! MBJEMER Mujore Administrative Arsyet e Trajtimit ID 

I MORENA E BEJKO 5940 RAJONl, I K/ Familjare grua, me femije ne ngarkim 135714088C 
2 VLADIMIR A MALAS I 1525 RAJON l,1 Familje ne kushte te veshtira ekonomike F51120094D 
3 PETRI KA J SPIT JANI 2178 RAJONl,I K/Familjar i vetm uar G30324097E 
4 ROLANDA K SHA H U 3146 RAJONl,1 K/Fam iljare grua e vetmuar G1532708IS 
5 LLAMBRI p NAUNI 2178 RAJONI,1 K/Familjar i vetmuar G40920086L 

6 KOSTIKA LL ANDON 3703 RAJONl,I Familje ne kushte te veshtira ekonomike H00530075I 
7 MAJLINDA s BED ULLA 2178 RAJONI,3 Familje ne kushte te veshtira ekonomike H057230570 
8 MARJAN A N RAHMANI 21 78 RAJONl,3 K/Familjar i vetmuar H85421095P 
9 MAJ LINDA SH HYSENI 2178 RAJONI,3 K/Familjar i vetmuar G85620121J 

10 DANJELA E LICENJI 9900 RAJONl ,3 K/Familjare grua, me femije ne ngarkim 195103026P 
11 SOTIR GJ GROZDANI 5228 VITHKUQ Familje ne kushte te veshtira ekonomike G20412093G 

12 MIMOZA B O G REN I 2178 MOLLAJ K/Familjar i vetmuar G46213022I 

13 MI GENA y SHKEMBI 5228 MOLLAJ Familje ne kushte te veshtira ekonomike 155929095W 

14 MONDA Q ALLISHA 3703 DRENOVE Familje ne kushte te veshtira ekonomike H55511033W 

15 SHKELQIM M SULOLLARI 3703 BULGAREC Familje ne kushte te veshtira ekonomike G506120290 

16 EMANUELA v KAREJMAN 3267 VOSKOP K/Familjare grua, me femije ne ngarkim J 75415025G 

TOTALJ 58,411 \ _....-, -- -
:TRE E ~ 

--.. 
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REPIJBLIK A E SHOIPlR1Sf: 

BASHKIA KOR<;:E 
KESHILLI BASHKIAK 

VEN DI M 

Nr. .go date 2<1 -o~- 2025 

Mbi dhenien e Ndihmes Ekonomike nga 6% e fondit tc kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomikc. 
Dhe Ndihmen Ekonomike nga fondi i buxhetit vendor, per periudhen 1-31.07.2025. 

Keshill i i Bashkise Kon;:e, pasi mori ne shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Kujdesit Social. 
Duke u mbeshtetur ne Ligj in nr. 139, date 17. 12.20 15, "Per veteqeverisjen vendore'', Ligjin nr.9936 
dt.26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republ iken e Shqiperise" i ndryshuar, ne 
mbeshtctje te nenit 8 pika 2. nenit 9 pika 1, nenpika 1.1. shkronjat "a" dhe "b", nenit 24, nenit 55, pikat 
2 dhe 6. Ligjit nr.1 15/2024 "Per buxhetin c vitit 2025". VKB Nr.176, date 26.12.2024, "Mbi 
Miratimin e Buxhetit vjetor le vitit 2025 dhe PBA 2025-2027 te Bashkise Kon;:e",udhezimin plotesucs 
Nr.2 . date 24.0 1.2025, per zbatimin e buxhetit te vi ti t 2025. 
Ligji 57/20 19 " Per Asistcncen Sociale ne Republiken e Shqiperise'' ne mbeshtetje te neneve 78 dhe 83, 
pika I. te Kushtetutes, me propozim te Keshillit W Ministravc, te V.K.M Nr.597, date 04.09.2019, ''Per 
percakti min e kritereve, te procedurave, dokumentacionit dhe mases se perfitimit te Ndihmes 
Ekonomike clhe perdorimit te foncl it shtese mbi fondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike" i 
ndryshuar, nc mbeshte~je te nenit 100 te kushtetutes, te neneve 12, pikat l ,4,5, 16, pika 2 dhe 21 te ligjit 
nr 57/2019 "Per as istencen Sociale ne Republiken e Shqiperise" te Udhezimeve nr. 3, 4, 5, pika 2, date 
17.02.2017 te Ministrit te Shcndetesise dhe Mbrojtjes Sociale. Vendimit nr. 4 dhe m. 5 , date 
30.0 1.2025 tC Keshilli t Bashkiak Kor9e. " Per miratimin e kritcreve per familj et ne nevojc qe do 
te trajtohen me ndihmc ckonomike, deri ne 6% tc fondit te kushtezuar per bllok-ndihmen 
ekonomike", dhe nga fondi i buxhetit vendor te Bashkise Kor~e. Mbeshtetur ne relacionin e 
paraqitur nga Drejtoria e Kujdesit Social : 

KESHILLI BASHK IAK 

VENDOSJ: 

1-Mimtimin e Ndihmi!s Ekonomike Im per muaj in Korrik 2025, eshte ne dispozicion fondi prej 
225.720 lckc si 6% te fondit te kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike, nga sistemi i pikezirnit. 

2- Nga ky fo nd, perfitojnc 43 familj e, te perzgjedhura sipas kritereve specifike te miratuara, ne 
shumen 150.200 Ieke. 

3- Po nga ky fond perfitoj ne kompensim te energj ise elektrike 17 fa milje, ne shumen 20.600 lcke. 



I { / 

4- Pagesa totale nga 6% te fondit te kushte:war per bllok-ndihmen ekonomike, plus energji, eshte 
170.800 leke. 

5- Te perfitojne ndihme ekonomike nga fondi i buxhetit vendor ,sipas kritereve specifike te miratuara 

16 familjc, me fond 58.411 Ieke . 

Ky fond eshte parashikuar s i 6 % nga fondi i kushtezuar, per bllok ndihmen ekonomike dhe nga fondi i 
buxhetit vendor. i miratuar me VKB nr.4 dhe nr.5 date 30.01.2025. 

6.Per zbatimin e kctij vendimi ngarkohet Drejtoria e Kujdesit Social dhc 
Drejtoria c Finances, Buxhetit dhe MFK 

7-Ky vendim hyn ne fuqi 10 <lite mbas shpalljes publikc (sipas percaktimeve te nenit 55, pika 6, te 
Ligjit nr. 139/20 15, "Per veteqeverisjen vendore"). 

Sekretari i Keshi l lit Bashkiak 

?-
M iratuar me _l'J vota 

Vota Pro-1!±_ 
Vota Kunder__._O~-

Vota t\ bsteni rn_._.Q~--

Zbardhur me date iµf- ;).D).'S 

Kodi l'os lnr 70111. l .agj ia 12. 1111'. "Shl'll c;jcrgji'' nr 12. ·r el. ·~J:'iS822433S3, rmail : info 11 lu1.\hld11J.orn'.g,111·.al 
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LISTA E FAMILJEVE PERFITUESE TE NDIHMES EKONOMIKE PER PERIUDHEN KORRIK 2025 
NGA FONDI I BUXHETIT VENDOR. 

Pagesa Njesia 
Nr EMER ATES! MBI EMER Mujore Administrative Arsyet e Trajtimit ID 

I MORENA E BEJKO 5940 RAJONl ,1 K/ Familjare grua, me femije ne nga rkim I35714088C 

2 VLADIMIR A MALASI 1525 RAJONl,1 Familje ne kushte te veshtira ekonomike F5 1120094D 

3 PETRI KA J SPIT JAN I 2178 RAJONl,1 K/Fam iljar i vetmuar G30324097E 

4 ROLANDA K SHAHU 3146 RAJONl,l K/Fam iljare grua e vetmuar G1532708IS 

5 LLAMBRI p NAUNI 2178 RAJONl,I K/Familjar i vetmuar G40920086L 

6 KOSTIKA LL ANDON 3703 RAJONl,1 Familje ne kushte te veshtira ekonomike H005300751 

7 MAJ LI NDA s BEDULLA 2178 RAJONI,3 Familje ne kushte te veshtira ekonom ike H057230570 

8 MARJAN A N RAHMANI 2178 RAJONl,3 K/Fam iljar i vetmuar H85421095P 

9 MAJLINDA SH HYSENI 2178 RAJONI,3 K/Fam iljar i vetmuar G85620121J 

IO DANJELA E LICENJI 9900 RAJONl ,3 K/Familjare grua, me femije ne ngarkim 195103026P 

11 SOTIR CJ GROZDANI 5228 VITHKUQ Familje ne kushte te veshtira ekonomike G20412093G 

12 MIMOZA B OGREN I 2178 MOLLAJ K/Familj ar i vetmuar G462130221 

13 MI GENA y SH KEM Bl 5228 MOLLAJ Familje ne kushte te veshtira ekonomike 155929095W 

14 MONDA Q ALLIS HA 3703 DRENOVE Familje ne kushte te veshtira ekonomike H55511033W 

15 SHKELQIM M SULOLLARI 3703 BULGAREC Familje ne kushte te veshtira ekonomike G506120290 

16 EMANUELA v KAREJMAN 3267 YOSKOP K/Familjare grua, me fem ije ne ngarkim J75415025G 

TOTALI 58,411 \ _..., 
' ,,,, ./ 
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